[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Щепкинского сельского поселения

Аксайского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   27.12.2011 г.                     п.  Октябрьский                                № 546
Об утверждении Реестра муниципальных услуг, предоставляемых  в муниципальном образовании « Щепкинское  сельское поселение»

В целях повышения открытости и общедоступности информации по предоставлению муниципальных услуг населению Щепкинского  сельского поселения, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования  «Щепкинское сельское поселение» , -
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Реестр муниципальных услуг, предоставляемых в муниципальном образовании « Щепкинское  сельское поселение», согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава  Щепкинского
сельского поселения                                                              Н.П.Корольков
Приложение к

постановлению Администрации

Щепкинского  сельского поселения

от  27.12.2011  № 546
РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ

	Наименование документов(сведений)
	Наименования нормативных правовых актов,

регулирующих предоставление муниципальной услуги

	1 Наименование услуги (функции)-  выдача постановлений о присвоении(уточнении) адреса объекта (земельного участка, жилого дома и др.)

	Конституцией Российской Федерации от 12 декабря 1993 года;

Налоговым кодексом Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации от 3 августа 1998 г. N 31 ст. 3824);

         Законом Российской Федерации от 06.07.1991 № 1550-1 «О местном самоуправлении в Российской Федерации»;

        Федеральным законом от 21.07.1997 № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним» (Собрание законодательства Российской Федерации от 28 июля 1997 г. N 30, ст. 3594);

        Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации 06.10.2003 №40 ст.3822);

        Федеральным законом от 02.05.2006 №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 08.05.2006, №19, ст.2060);

	2. Постановка граждан на квартирный учет, и учет   на  улучшение жилищных условий

	.
	Конституцией Российской Федерации от 12 декабря 1993 года;

Налоговым кодексом Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации от 3 августа 1998 г. N 31 ст. 3824);

         Законом Российской Федерации от 06.07.1991 № 1550-1 «О местном самоуправлении в Российской Федерации»;

        Федеральным законом от 21.07.1997 № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним» (Собрание законодательства Российской Федерации от 28 июля 1997 г. N 30, ст. 3594);

        Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации 06.10.2003 №40 ст.3822);

        Федеральным законом от 02.05.2006 №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 08.05.2006, №19, ст.2060);
 Устав муниципального образования «Щепкинское сельское поселение» , федеральный закон  от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

	3.Выдача разрешений на строительство объектов

	Конституцией Российской Федерации от 12 декабря 1993 года;

Налоговым кодексом Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации от 3 августа 1998 г. N 31 ст. 3824);

         Законом Российской Федерации от 06.07.1991 № 1550-1 «О местном самоуправлении в Российской Федерации»;

                Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации 06.10.2003 №40 ст.3822);

        Федеральным законом от 02.05.2006 №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 08.05.2006, №19, ст.2060);
«Постановление Администрации Щепкинского сельского поселения  от 25.02.2011г. №66 « об утверждении административного регламента предоставления Администрацией Щепкинского сельского поселения муниципальной услугу по выдаче разрешения на строительство и разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»
Устав муниципального образования «Щепкинское сельское поселение» ,\Градостроительный кодекс Российской Федерации, Федеральный закон  от 29.12.2004г. № 191-ФЗ, федеральный закон  от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

	4. выдача разрешений на ввод в эксплуатацию строений

	Конституцией Российской Федерации от 12 декабря 1993 года;

Налоговым кодексом Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации от 3 августа 1998 г. N 31 ст. 3824);

         Законом Российской Федерации от 06.07.1991 № 1550-1 «О местном самоуправлении в Российской Федерации»;

                Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации 06.10.2003 №40 ст.3822);

        Федеральным законом от 02.05.2006 №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 08.05.2006, №19, ст.2060);
«Постановление Администрации Щепкинского сельского поселения  от 25.02.2011г. №66 « об утверждении административного регламента предоставления Администрацией Щепкинского сельского поселения муниципальной услугу по выдаче разрешения на строительство и разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»
Устав муниципального образования «Щепкинское сельское поселение» ,\Градостроительный кодекс Российской Федерации, Федеральный закон  от 29.12.2004г. № 191-ФЗ, федеральный закон  от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

	5.Перевод  из нежилого помещения в жилое, и из жилого помещения в нежилое помещение, перепланировка помещения, переустройство.

	Конституцией Российской Федерации от 12 декабря 1993 года;

         Законом Российской Федерации от 06.07.1991 № 1550-1 «О местном самоуправлении в Российской Федерации»;

                Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации 06.10.2003 №40 ст.3822);

        Федеральным законом от 02.05.2006 №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 08.05.2006, №19, ст.2060);
«Устав муниципального образования «Щепкинское сельское поселение» ,Градостроительный кодекс Российской Федерации, Федеральный закон  от 29.12.2004г. № 191-ФЗ, федеральный закон  от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
Постановление администрации Щепкинского сельского поселения от 07.05.2010г. № 224 «О поселковой Межведомственной комиссии

по признанию помещения жилым помещением,

жилого помещения не пригодным для

проживания и многоквартирного дома

аварийным и подлежащим сносу.»

	6. Исполнение муниципальной функции осуществление земельного контроля и использования земель Щепкинского сельского поселения.
	Конституцией Российской Федерации от 12 декабря 1993 года;

         Законом Российской Федерации от 06.07.1991 № 1550-1 «О местном самоуправлении в Российской Федерации»;

                Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации 06.10.2003 №40 ст.3822);

        Федеральным законом от 02.05.2006 №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 08.05.2006, №19, ст.2060);
«Постановление Администрации Щепкинского сельского поселения  от 01.09.2010г. №427 « об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции  осуществление земельного контроля за использованием земель Щепкинского сельского поселения».
Устав муниципального образования «Щепкинское сельское поселение» , федеральный закон  от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

	7. Выдача справок  администрацией Щепкинского сельского поселения.
	Конституцией Российской Федерации от 12 декабря 1993 года;

Налоговым кодексом Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации от 3 августа 1998 г. N 31 ст. 3824);

         Законом Российской Федерации от 06.07.1991 № 1550-1 «О местном самоуправлении в Российской Федерации»;

        Федеральным законом от 21.07.1997 № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним» (Собрание законодательства Российской Федерации от 28 июля 1997 г. N 30, ст. 3594);

        Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации 06.10.2003 №40 ст.3822);

        Федеральным законом от 02.05.2006 №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 08.05.2006, №19, ст.2060);
Устав муниципального образования «Щепкинское сельское поселение» , федеральный закон  от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
Постановление Администрации Щепкинского сельского поселения  от 27 апреля 2009 г.

 № 305/1 «Об утверждении Административного Регламента по выдаче справок администрацией Щепкинского сельского поселения.».

PAGE
4